5.3.24 Os serviços de rotina serão executados obrigatoriamente todos os meses, independentemente de solicitações 
do CONTRATANTE. 

5.3.25. Estima-se para o fornecimento de peças e/ou acessórios e/ou materiais necessários à execução dos serviços, 
durante o prazo de 12 meses de vigência do contrato, a importância de R$16.139,18 (dezesseis mil cento e 
trinta e nove reais e dezoito centavos). 

5.4 COMPETE AO CONTRATANTE:  

5.4.1 Emitir, na hipótese de os serviços serem executados nas instalações da CONTRATADA, Termo/Declaração de 
Vistoria, em duas vias, identificando os aparelhos/equipamentos, (tombo, marca, modelo etc.), informando data e

[...]

UN 9 R$ 50,00 R$450,00 

04.37.00.00168968-1 
Manutenção de 

Condicionador de Ar, 
tipo split, 18.000 BTUS 

UN 8 R$ 76,00 R$608,00 

VALOR ESTIMADO SERVIÇOS/ANUAL (A) R$ 
27.077,04 

PEÇAS/ACESSÓRIOS/MATERIAIS 

VALOR ESTIMADO PEÇAS/ANUAL (B) R$16.139,18 (dezesseis mil cento e trinta e nove reais e dezoito centavos). 

SERVIÇOS + PEÇAS/ACESSÓRIOS/MATERIAIS 

VALOR ESTIMADO GLOBAL/ANUAL (A + B) R$52.886,94 (cinquenta e dois mil oitocentos e oitenta e sete 
reais e quatorze centavos). 

[NOTAS SOBRE O DEGRAU DE VALOR OU PERCENTUAL NO PREGÃO ELETRÔNICO]